

Holdkamp Sjælsø 1 – Nørrebro 1. 2.division gruppe 1. Søndag d. 4. december.

Der ventede en svær kamp mod Nørrebro skakklub, som er seedet højere end os i 2. division gruppe 1. Nørrebro havde dog afbud på bræt 1. så de to hold lå derfor meget lige ifølge ratingtallene.

Vi havde hvid på de lige brætter.

Bræt 1. Mogens Moe spillede vanen tro meget kreativt og forsøgte at udnytte modstanderens uortodokse åbningsspil. Vi kommer ind i partiet, hvor sort har en lille fordel og hvor hvid skal spille meget præcist for at holde balancen. Se afslutningen på partiet her:

<http://view.chessbase.com/cbreader/2022/12/23/Game498573687.html>

Bræt 2. Palle Henriksen fik tidlig en åbningsfordel, og forsøge længe at lægge pres på modstanderen. Palle spillede ikke helt præcist og det mundede ud i et slutspil, der ved korrekt spil nok var remis. Men nemt var det ikke, og sort forsøg på at stå aktivt med et bondeoffer mislykkedes, og Palle spillede sidste del af partiet meget instruktivt. Se afslutningen på partiet her:

<http://view.chessbase.com/cbreader/2022/12/23/Game502781296.html>

Bræt 3. Lars blev presset og måtte længe spille meget præcist for at holde balancen. Modstanderen kom i alvorlig tidsnød, og Lars slog kontra med et kongeangreb, som afgjorde partiet til Sjælsøs fordel! 1-0.

Bræt 4. Svends parti var det første parti der var forbi. Modstanderen udlignede hurtigt, og da Svend, efter eget udsagn, ikke valgte det skarpeste blev det en hurtig remis. 0.5-0.5.

Bræt 5. Peter spillede igen et langt og meget kompliceret parti. Tårnslutspillet blev spillet helt ud og de to kamphaner kunne til sidst tage remis efter fem timers spil. 0.5-0.5.

Bræt 6. Reto måtte af med en bonde i midtspillet, og det så, så vidt jeg kunne bedømme, ikke helt godt ud for vores mand. Partiet var dog præget af stor tidsnød, og i denne fik Reto en generende springerskak ind på modstanderen. Trækgentagelse kunne godt undgås, men modstanderen vurderede, at det, også med tidnøden taget i betragtning, simpelthen var for farligt at undgå trækgentagelsen. 0.5-0.5.

Bræt 7. Der er ikke så meget af sige til mit eget parti. Jeg var sort mod rutinerede Bent Vestergaard, og partiet kom aldrig ud over remisgrænsen, og sluttede fredeligt efter 23 træk. 0.5-0.5.

Bræt 8. Anders Bork spillede godt med hvid og modstanderen måtte forsvare en skidt stilling, og tabte også en bonde uden meget kompensation. Hvids baglinje var dog svag, og sort udnyttede dette med en kombination, der medførte kvalitetstab for hvid. Stillingsmæssigt var der dog rigelig kompensation og de to spillere kunne derfor enes om remis. 0.5-0.5.

Så en meget flot sejr på 5.5-2.5 mod Nørrebro. Skønt at holdet nu kan gå på juleferie på en andenplads i divisionen.

Næste kamp er på udebane møde Køge 2. d. 15. januar.

Jesper Nielsen